
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 14246  

Επιβολή μέτρου προσωρινής αναστολής λειτουρ-

γίας επιμέρους σχολείων της Χώρας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου της από 25.2.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέ-
τρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊ-
ού» (ΦΕΚ Α΄ 42) και ιδίως της περίπτωσης στ’ της παρα-
γράφου 2, και της παρ. 4 αυτού.

2. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄31), όπως 
ισχύει.

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121).

5. Την αριθμ. 6631/Υ1/20.7.2019 (ΦΕΚ 3009/Β΄/2019) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων Σοφία Ζαχαράκη».

6. Την από 2.3.2020 Εισήγηση της Εθνικής Επιτροπής 
Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού 
COVID-19.

7. Την αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ.14244/2.3.2020 βεβαίωση 
της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας των ακόλου-
θων σχολείων:

4ο ΓΕΛ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
11ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
14ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΗΣΙΩΝ
για προληπτικούς λόγους δημόσιας υγείας για χρο-

νικό διάστημα από 3.3.2020 έως και 13.3.2020, κατά τα 
αναφερόμενα στην από 2.3.2020 εισήγηση της Εθνικής 
Επιτροπής Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

2. Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας των ακόλου-
θων σχολείων:

5ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
3ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
για προληπτικούς λόγους δημόσιας υγείας για χρο-

νικό διάστημα από 3.3.2020 έως και 17.3.2020, κατά τα 
αναφερόμενα στην από 2.3.2020 εισήγηση της Εθνικής 
Επιτροπής Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

3. Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας των ακόλου-
θων σχολείων για προληπτικούς λόγους δημόσιας υγεί-
ας για τα ακόλουθα αναλυτικά αναφερόμενα χρονικά 
διαστήματα:

Νηπιαγωγείο «Ι.Μ. ΚΑΡΡΑΣ», από 3.3.2020 έως και 
8.3.2020

Γυμνάσιο και Λύκειο του Κολλεγίου Αθηνών από 
3.3.2020 έως και 8.3.2020

Γυμνάσιο και Λύκειο του Κολλεγίου Ψυχικού από 
3.3.2020 έως και 8.3.2020

1ο ΕΠΑΛ Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης από 3.3.2020 
έως και 8.3.2020 

2ο ΓΕΛ Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης από 3.3.2020 έως 
και 8.3.2020 

1ο Γυμνάσιο Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης από 
3.3.2020 έως και 8.3.2020 

2ο Γυμνάσιο Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης από 
3.3.2020 έως και 8.3.2020 

3ο ΓΕΛ Ξάνθης από 3.3.2020 έως και 6.3.2020 
1ο ΕΠΑΛ Επανομής από 3.3.2020 έως και 11.3.2020 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 668

7321

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.03.02 23:18:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7322 Τεύχος B’ 668/02.03.2020

8ο ΕΚ Επανομής από 3.3.2020 έως και 11.3.2020 
37ο Δημοτικό σχολείο Θεσσαλονίκης από 3.3.2020 

έως και 7.3.2020 
64ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης από 3.3.2020 έως και 

7.3.2020 
17ο Γυμνάσιο Αθήνας από 3.3.2020 έως και 7.3.2020 
17ο ΓΕΛ Αθήνας από 3.3.2020 έως και 7.3.2020
κατά τα αναφερόμενα στην από 2.3.2020 εισήγηση της 

Εθνικής Επιτροπής Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι 
του κορωνοϊού COVID-19.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας 
και Θρησκευμάτων Υγείας

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006680203200002*


